
За якою ознакою доходу відображається в податковому розрахунку за 

ф. 1ДФ сума допомоги на поховання, що виплачується роботодавцем 

родичам померлого працівника за останнім місцем роботи, в т. ч. у 

розмірі, що перевищує подвійний розмір суми, визначеної в абзаці 

першому п.п. 169.4.1 п. 169.4 ст. 169 ПКУ? 
ЗІР, категорія 103.25 

 

Відповідно до п.п. «б» п.п. 165.1.22 п. 165.1 ст. 165 розд. IV Податкового кодексу України 

від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) до складу загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу не включаються кошти або вартість майна (послуг), що надаються 

як допомога на поховання платнику податку роботодавцем такого померлого платника 

податку за його останнім місцем роботи (у тому числі перед виходом на пенсію) у розмірі, що 

не перевищує подвійний розмір суми, визначеної в абзаці першому п.п. 169.4.1 п. 169.4                    

ст. 169 ПКУ (у 2018 році – 4940 гривень).  

Сума перевищення за її наявності остаточно оподатковується під час її нарахування 

(виплати, надання). 

Форму Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь 

фізичних осіб, і сум утриманого з них податку (форма № 1ДФ) та Порядок заповнення та 

подання податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого 

(сплаченого) на користь фізичних осіб, і сум утриманого з них податку затверджено наказом 

Міністерства фінансів України від 13.01.2015 № 4, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 30.01.2015 за № 111/26556 (далі – Порядок). 

Згідно з Довідником ознак доходів, наведених у додатку до Порядку, кошти або вартість 

майна (послуг), що надаються як допомога на поховання платнику податку роботодавцем 

такого померлого платника податку за його останнім місцем роботи, незалежно від розміру 

такого доходу, відображаються у податковому розрахунку за ф. 1ДФ під ознакою доходу 

«146». 


